
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

Sexta-feira, 29 de julho de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1381
PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 29.141
De 29 de julho de 2021

Constitui Comissão Especial de Avaliação e Seleção de 
Entidade Fechada de Previdência Complementar, para fins 
de administração de plano de benefícios previdenciários dos 
servidores titulares de cargo efetivo da Administração direta 
e indireta, incluídas suas autarquias e fundações, do Poder 
Executivo e Legislativo do Município de Orlândia/SP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de 
São Paulo, no uso da atribuição que lhe é conferida pelo 
inciso V do art. 90 da Lei Orgânica do Município de Orlândia, 
e considerando a Lei Municipal nº 4.259, de 17 de agosto de 
2021;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica designada Comissão Especial de 
Avaliação e Seleção de Entidade Fechada de Previdência 
Complementar, para fins de administração de plano de 
benefícios previdenciários dos servidores titulares de cargo 
efetivo da Administração direta e indireta, incluídas suas 
autarquias e fundações, do Poder Executivo e Legislativo do 
Município de Orlândia/SP.

Art. 2º. Integrarão a Comissão Avaliadora Especial de 
Avaliação e Seleção de Entidade Fechada de Previdência 
Complementar de que trata o artigo 1º desta Portaria:

I – Márcio Fávaro Cherubim, Contador, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 13.769.695/SSP-SP;

II – André da Silva Bagini, Diretor da Divisão da 
Administração Geral, portador da Cédula de Identidade RG 
nº 24.436.662-7/SSP-SP; e

III – Sandro Lúcio de Souza, Auxiliar Administrativo, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 25.423.695-9/SSP-
SP;

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Orlândia, 29 de julho de 2022.

DR. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

Prefeito Municipal

P O R T A R I A Nº 29.142
DE 29 DE JULHO DE 2022

“CONCEDE, adicional correspondente à Sexta-Parte 
do vencimento ao(à) funcionário(a) SRA. RITA DE CÁSSIA 
PEDRUCI SILVA.”

P O R T A R I A Nº 29.143
DE 29 DE JULHO DE 2022

“AVERBA E CONCEDE ADICIONAL DE TEMPO 
DE SERVIÇO, em favor da funcionária SRA. FABIANA 
APARECIDA AMARAL PEREIRA”.

P O R T A R I A Nº 29.144
DE 29 DE JULHO DE 2022

“AVERBA E CONCEDE ADICIONAL DE TEMPO DE 
SERVIÇO, em favor do funcionário SR. TIAGO HENRIQUE 
DA SILVA RAMOS”.

P O R T A R I A Nº 29.145
DE 29 DE JULHO DE 2022

“CONCEDE abono de permanência ao(a) funcionário(a) 
SRA. TELMA IZILDINHA DE FREITAS SCARELA.”

P O R T A R I A Nº 29.146
DE 29 DE JULHO DE 2022

“CONCEDE abono de permanência ao(a) funcionário(a) 
SRA. SANDRA MARCIA DE OLIVEIRA GONÇALVES.”

P O R T A R I A Nº 29.147
DE 29 DE JULHO DE 2022

“AVERBA E CONCEDE ADICIONAL DE TEMPO DE 
SERVIÇO, em favor da funcionária SRA. ELISANGELA 
MARIA BORGES CASTRO”.

P O R T A R I A Nº 29.148
DE 29 DE JULHO DE 2022

“AVERBA E CONCEDE ADICIONAL DE TEMPO DE 
SERVIÇO, em favor da funcionária SRA. ADRIANA SANTOS 
DA SILVA”.

P O R T A R I A Nº 29.149
DE 29 DE JULHO DE 2022

“AVERBA E CONCEDE ADICIONAL DE TEMPO DE 
SERVIÇO, em favor da funcionária SRA. LIVIA MARIA 
QUARESEMIN”.



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 29 de julho de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1381 Pág. 2

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

O (A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) 
APROVADO(A) NO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018, 
DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – 
ORLÂNDIA-SP, NO DIA 02 DE AGOSTO DE 2022 ÀS 09h. 
PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO.  
O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A 
DESISTÊNCIA DA VAGA.

PEB II - CIÊNCIAS
CLASS.	 NOME	 DOCUMENTO
19 º	 MARCELA DE OLIVEIRA SILVA	 331418800
20 º	 CAMILA APARECIDA ZANETTI	 450057562
21 º	 DANIELA LIMA DO NASCIMENTO	 30973562
22 º	 PEDRO VIEIRA PALMA	 486980169
23 º	 ELIZA URBINATI DELEFRATE	 488353889
24 º	 LARISSA DE FREITAS PAULA SILVA	 479112228
25 º	 APARECIDA DE CARVALHO BELATO	 132817020

O (A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) 
APROVADO(A) NO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018, 
DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – 
ORLÂNDIA-SP, NO DIA 02 DE AGOSTO DE 2022 ÀS 09h15. 
PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO.  
O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A 
DESISTÊNCIA DA VAGA.

PEB II - GEOGRAFIA

CLASS.	 NOME	 DOCUMENTO
16 º	 SANDER DE CARLO DA SILVA	 326974179
17 º	 DIOGO ANTUNES MAXIMO	 257860617

Sergio Augusto Bordin Junior

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 109/2022:

CONTRATADA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AÇÕES JUDICIAIS.

VALOR: R$ 10.318,08

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 11/07/2022

Orlândia, 29 de Julho de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 109/2022:

CONTRATADA: AGLON COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AÇÕES JUDICIAIS.

VALOR: R$ 7.108,50

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 11/07/2022

Orlândia, 29 de Julho de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 107/2022:

CONTRATADA: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE 
CARNES E FRIOS EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE CARNES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA – CORPO DE BOMBEIROS DE 
ORLÂNDIA.

VALOR: R$ 56.939,00

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 15/07/2022

Orlândia, 29 de Julho de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação

ABERTURA 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 

que faz público que foi designada nova data de abertura do 
PREGÃO PRESENCIAL 125/2022, tipo MENOR PREÇO 
UNITÁRIO (POR ITEM). Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
SECRETRIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA- 
CORPO DE BOMBEIROS DE ORLÂNDIA, PARA OS 
PRÓXIMOS 06 MESES (CONTRATO DE 06 MESES). A 
entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação 
será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel 
Orlando, 652, centro, às 14:00h do dia 11/08/2022, onde 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 29 de julho de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1381 Pág. 3

ocorrerá o processamento do certame. Esclarecimentos 
somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 
Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 
20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 
01/08/2022. Orlândia, SP, 29 de Julho de 2022. SERGIO 
AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 

Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que homologou e adjudicou o certame licitatório do PREGÃO 
PRESENCIAL 116/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS 
E DE ENFERMAGEM, HIGIENE E EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’s) PARA PROFISSIONAIS 
DE SAÚDE E PARA AS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE 
COM DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, no qual foram julgadas 
vencedoras as propostas formuladas por 05.194.502/0004-
67, situada à AVENIDA PORTUGAL, 400, na cidade de 
ITAPEVI/SP, no valor de R$ 66.727,00; CIRURGICA UNIÃO 
LTDA, CNPJ Nº 04.063.331/0001-21, situada à AVENIDA 
28, 645, na cidade de RIO CLARO/SP, no valor de R$ 
20.991,90; DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, 
CNPJ Nº 56.081.482/0001-06, situada à RUA PAULO DE 
FRONTIM, 25, na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no 
valor de R$ 4.080,00; LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ Nº 49.228.695/0001-52, 
situada à AVENIDA WILSON BEGO, 745, na cidade de 
FRANCA/SP, no valor de R$ 200.318,00; MED CENTER 
COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 00.874.929/0001-40, situada 
à ROD. JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, BR 
459, na cidade de POUSO ALEGRE/MG, no valor de R$ 
1.325,00; RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
Nº 39.556.276/0001-96, situada à AVENIDA MP 17, VITOR 
EDSON MARQUES, na cidade de BARRETOS/SP, no valor 
de R$ 28.136,00; ROSICLER CIRURGICA LTDA, CNPJ 
Nº 57.365.116/0001-41, situada à AVENIDA 12, 2606, na 
cidade de RIO CLARO/SP, no valor de R$ 18.142,50. DATA 
DA HOMOLOGAÇÃO: 29/07/2022. Orlândia, 29 de Julho 
de 2022. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito 
Municipal. 

Suspensão

SUSPENSÃO 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através 

do Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz 
público que SUSPENDE a abertura da sessão do PREGÃO 
PRESENCIAL 125/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA- CORPO DE BOMBEIROS DE ORLÂNDIA, 
PARA OS PRÓXIMOS 06 MESES (CONTRATO DE 06 
MESES), que ocorreria em 09/08/2022 às 14:00 horas. 
Motivo: Ausência de publicação no Diário Oficial do Estado. 

Ato seguinte: será designada nova data de abertura para o 
certame e dada devida publicidade. Orlândia, 29 de Julho 
de 2022. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito 
Municipal. 



 



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 
 
PREFEITO MUNICIPAL:  
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO:  
João Henrique Orsi 
 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 
 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSITÊNCIA SOCIAL  
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Rua 3, nº 1685, Jardim Nova Orlândia 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas 
 
PRESIDENTE 
Murilo Santiago Spadini 
 
1º SECRETÁRIA 
Marcia Lucia Belato 
 
2º SECRETÁRIO 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
 
VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
Jose Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Marcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
Sebastião Atílio da Silva 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 

Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 
45.351.749/0001-11  

 
Divisão de Comunicação e Eventos 

e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br 
site: www.orlandia.sp.gov.br 

(16) 3820-8005 

 

 
Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 29 de julho de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1381 Pág. 5


		2022-07-29T19:42:30+0000




